UNIVERSIDADE
ESTADUAL

DO PARANÁ

EDITAL 005/2016-CPPS

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade
Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando os
Editais  n.  053/2015-CPPS,  054/2015-CPPS,  001/2016-CPPS,  002/2016-CPPS,
003/2016-CPPS, 004/2016-CPPS referentes ao Processo Seletivo Simplificado para
seleção de Professor Temporário de Ensino Superior da Unespar,

R E S O L V E:

1º. Retificar o edital 053/2015-CPPS especificamente nos temas do item
4.5.35,  excluindo o tema 4,  identificado como:  Os salões e a crítica de
arte no século XVII,  mantendo inalterados os demais itens que compõem o
edital 003/2016-CPPS.

2º. Retificar o edital 004 especificamente no horário da prova didática
da vaga abaixo, mantendo inalterados os demais itens que compõem o edital
ora retificado, de modo que:

Onde se lê:

4.5.19. Campus:
Campo Mourão - Av. Comendador Norberto
Marcondes, 733

Exercício/Centro: Ciências Humanas e da Educação
Área/Subárea: Letras / Língua Portuguesa e Linguística

Inscrições Homologadas

Inscriçã
o

Nome
Horário da

Prova Didática

10301 MIRIAN LIGIA ENDO KAROLESKY 13:30
10094 SIMONE MARIA BARBOSA NERY NASCIMENTO 14:10

Leia-se:

4.5.19. Campus:
Campo Mourão - Av. Comendador Norberto
Marcondes, 733

Exercício/Centro: Ciências Humanas e da Educação
Área/Subárea: Letras / Língua Portuguesa e Linguística

Inscrições Homologadas

Inscriçã
o

Nome
Horário da

Prova Didática

10301 MIRIAN LIGIA ENDO KAROLESKY 12:00
10094 SIMONE MARIA BARBOSA NERY NASCIMENTO 13:30

3º. Retificar o edital 003 especificamente no horário da prova didática da
vaga abaixo, mantendo inalterados os demais itens que compõem o edital ora
retificado, de modo que:

Onde se lê:

4.5.18. Campus:
Campo Mourão - Av. Comendador Norberto
Marcondes, 733

Exercício/Centro: Ciências Humanas e da Educação
Área/Subárea: Letras/Língua Portuguesa – Língua Latina

Av. Pernambuco, 858         Fone: (44) 3423-8944          CEP 87701-010    Paranavaí – PR
Edital 005/2016 CPPS/UNESPAR – PSS Página 1 de 2

UNIVERSIDADE
ESTADUAL

DO PARANÁ

Inscrições Homologadas

Inscriçã
o

Nome
Horário da

Prova Didática

10210 FABIO ALEXANDRO SEXUGI  13:30
10251 MARCUS VINÍCIUS BENITES  14:10

Leia-se:

4.5.18. Campus:
Campo Mourão - Av. Comendador Norberto
Marcondes, 733

Exercício/Centro: Ciências Humanas e da Educação
Área/Subárea: Letras/Língua Portuguesa – Língua Latina

Inscrições Homologadas

Inscriçã
o

Nome
Horário da

Prova Didática

10210 FABIO ALEXANDRO SEXUGI  14:30
10251 MARCUS VINÍCIUS BENITES  15:10

4º. Publique-se no Suplemento  de Concursos  Públicos  Estaduais  do Diário
Oficial do Estado do Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e
no sítio www.unespar.edu.br

Paranavaí-PR,  25 de fevereiro de 2016.

Prof. Heitor Rossitto Neia
Presidente da CPPS/UNESPAR

Portaria n. 486/2015-Reitoria/Unespar de 15/07/2015

Av. Pernambuco, 858         Fone: (44) 3423-8944          CEP 87701-010    Paranavaí – PR
Edital 005/2016 CPPS/UNESPAR – PSS Página 2 de 2

http://www.unespar.edu.br/